offerunt q̄ p̄ angelū ad deū p̄ferunt signat.
Vascula q̄b⁹ ignis recipit sūt filij q̄ corda
 patrū pietate fluēna imitāt. ⁊ flamā celestis
 sacrificij quā i p̄iorz mētib⁹ aspiciūt i suis
 acēdere satagūt. **I**nstrumēta v̄o q̄b⁹ ignis
 ad altare ponat sūt p̄dicatores q̄ exēplo san/
 ctōz caritatis ignē portāt ⁊ in corda fidelū
 trāfferūt q̄ corda patrū in filios p̄auerunt.
Thuribulū aut̄ qd̄ significet dicit sub ti. de
 thurificatione.

De osculo altaris et libri

Osculum missus in
 thuribulo incensū sacerdos seu
 eps dicit. de tu p̄uer⁹ ⁊ sacriū
 osculata altare. vt notet pacificano cū iudeis
 ⁊ ad designādū. q̄ xps ad nos venēs. factū
 sibi copulauit ecclām iuxta illud ep̄italami
 cū. osculet̄ me osculo oris sui. **I**n osculo siq̄
 d̄os ori iungit. et in xpo nō solū humani/
 tas ē vnita diuinitati. verū etiā sp̄sa copu/
 lata est sp̄so. iuxta illud p̄pheti cū. **Q**uasi
 sp̄sa decorauit me corona. ⁊ q̄i sp̄sa orna/
 uit me monilib⁹. **R**ursum q̄n p̄phetat v̄sus
 in trou⁹ a cātore incipit. sacerdos ad altare
 ascēdes. illō osculat̄. q̄ p̄phaz testimonio
 xps venit in mūdum ⁊ ad passionē altaris.
Quonēs at̄ in officio misse osculet̄ altare ⁊
 in q̄ p̄cei⁹ oscula fiāt. ⁊ q̄re manib⁹ supra
 illō depositis. ⁊ q̄re signo crucis in locis os/
 culadis p̄us ip̄resso. dicit sub. iij. p̄ncula ca/
 nonis. **I**n Bañt loco altare siḡt p̄lm iudai/
 cū codex v̄o enāgelij sive enāgelij p̄lm gēs/
 tilen qui p̄ enāgelium credidit. **I**deo ergo
 eps vt sacerdos enāgelij ⁊ altare osculat̄. q̄
 xps vt triq̄z dedit pacē. q̄n lapis anḡlaris fa/
 ct⁹. fecit vna q̄z vni. **I**sd̄t etiā dicit q̄ sub dy/
 acon⁹ libz enāgelij q̄ claus⁹ portabat offerre
 ep̄o vel sacerdoni. ille v̄o ad altare p̄uenēs
 illū ap̄it. ad insinādū illō qd̄ in apocalipsi
 describit̄ q̄ nemo dign⁹ ē ap̄re libz q̄ in us
 erat sept⁹ ⁊ foras siḡll̄ septē signat⁹. nisi leo.
 de tribu iuda claus⁹ d̄. q̄ libz ap̄eruit ⁊ se/
 p̄tem eius signacula soluit. **I**der altare v̄o
 ecclā siḡtur. iuxta illud exo. **S**i altare lap̄/
 deum feceris mihi. nō edificabis illud de se/
 ctis lap̄idib⁹. **I**der sectionē lap̄idū in altaz

ri diuisione fidelium reprobatur in ecclesia neque
 delicta peccatores et calumnia diuidantur. **Liber**
 ergo apertus cum episcopus ad altare peruenit. quoniam ubi
 christus primu[m] apostolorum congregauit ecclesiam docens
 et predicans scripture misteria reuelauit di-
 cens. **Vobis** datum est nosse misterium regni
 dei. ceteris autem in parabolis. **Ubi** post resurre-
 ctionem apertus illis sensu ut intelligerent scri-
 pturas. **Recte** igitur facit episcopus cum ipsemet aper-
 rit librum euangeliorum licet et christus per ministros suos
 ostendit misteria scripturarum. **Libro**
 vero aperto illum osculatus a parte sinistra ad signifi-
 candum quod predicatorum reconciliauerunt et obtulerunt
 gentes christo. quibus ipse per se predicauit. licet et ipse
 per se pacem in euangelio predicauerit dicens. **Pa-**
cem meam do vobis etc. **Quia** vero ipse etiam in cru-
 ce pendens pacem fecit. ideo mortuus in situ ad
 dextram communitatis signat se ligno crucis
 quod ut ait apostolus ad ephe. christus per nostram vitam
 fecit vnum diuisos et diuersos parietes. id est ipsos
 copulans. **Post** hoc codex euangelii super altare
 clausus ponitur. quod quantum ad hoc significat hiero-
 nymus. **put** sub euangelio dicit. **Beideroma-**
nus pontifex et etiam alij quidam. **per** os oscu-
 lat dyaconos. ut ostendat pacem illam in aduentu
 christi uenisse quam prophetam misit. **Unde** dicitur
Quoniam in diebus eius iusticia et abundantia pa-
 cis donec auferat luna. **Et** alij per prophetam
 erit in terra nostra cum uenerit. **Et** in christo nascentem
 in tonitruum angelorum. **Et** in terra parbo-
 mium bone uoluntatis. **Osculum** et quicquid pa-
 cis significat. **put** dicit sub terra. **de** osculo pacis
Dyaconus vero statim se inclinans osculatur pe-
 ctus eius designans quod inspiratio diuina per
 pacem predictam futuram. **Ita** et iohannes super pectus
 domini recubens euangelii flueta de ipso sacro do-
 minici pectoris fonte potauit. **In** nonnullis
 vero ecclesiis episcopus primu[m] osculatur ministros. **post-**
ea altare. **de**inde euangelium. quoniam christus primus
 reconciliauit sibi apostolos. **postea** iudeos deinde
 gentes. **In** quibusdam etiam locis offert oscu-
 lum pacis cantoribus. **quod** retro. **sicut** implet illud
Pa-cem meam do vobis. **pacem** meam re. **vobis**
Dat quod per omnes. **relinquit** absentibus. **Ita** etiam
 osculum cantores dicunt gloria patri. quod fides tri-
 nitatis non autem claruit quod se dominus inclinauit et
 nos reconciliauit. et trinitatem per apostolos predicari

mandauit. **Et** idem osculo dato episcopus inuicem eis
 ut dicat. **Gloria** patri et filio et spiritui sancto. **Sic**
 erat in principio et nunc et semper etc. **Ecce** quod can-
 tor annunciat. **scilicet** quod corda patrum uertant in
 filios. **Abraam** tres uidit. et unum adorauit.
Sic oportet nos filios eius credere trinitatem in
 unitate. **Post** datum ergo pacem cantores dat scilicet
 trinitati gloriam. **quod** dicitur. **Beferunt** gloriam deo patri
 et filio et spiritui sancto. quod pacem quam prophetam
 per factos suos prophetas. **nobis** in nouissimis
 temporibus dignatur ostendere. **Quoniam** vero dicitur. **Sicut**
 erat in principio. **dyaconus** ad altare procedit et
 iterum reuertitur ad episcopum. **In** figurat quod apostoli
 semper tradiderunt ut christi corpus aduarent.
Post autem steterunt cum episcopo ante altare inclinati
 sed cum uisus ipse in capite se erigunt. quod choros san-
 ctorum martiri ante nouissimas tribulationem in
 ualle lacrimarum manent. **Postea** vero marti-
 rio coronati erecti stabunt libati et securi ante
 dominum spiritus. **Osculo** autem dato rursum dyaconi cum
 poterit orant. **quod** dicitur. **Domine** docenos orare
In quibusdam etiam ecclesiis dyaconi bini et bini
 latera altaris alternim sicut luce alternatim oscu-
 launt. **eo** quod dominus apostolos binos misit ad predicandum
 dum dicens eis. **In** quocumque domum intraveri-
 tis dicite parvulo domui que reuertitur ad
 christum sicut dyaconos reuertuntur ad episcopum

De thurificatione

Osculum datum oscu-
 lum episcopus seu sacerdos accipiens
 de manu dyaconi thuribulum
 sacrum incensat altare. quod christus corpus assus
 mens de genere prophetarum factus ex semine da-
 uid secundum carnem. suis orationibus fouet ecclesiam
 secundum quod orat in euangelio. **pater** sancte ego
 peccator rogo. et non peccatorum sed et pullis que cre-
 dituri sunt per uerbum eorum. **Quod** autem dyaconus postea
 thuribulum accipit ut incenset episcopum vel sacer-
 dotem moraliter instruit quod si dignum volumus
 incensum orationis offerre. thuribulum incar-
 nationis debemus tenere. **Ita** sine fide medi-
 atoribus homines deo placere non possunt. **sed**
 iuxta uerbum promissionis ipsius. **si** quid pete-
 rint in oratione credentes accipient. **Per** thuri-
 bulum enim uerbum accipit incarnatum. **nam**
 sicut in thuribulo per superior et inferiorum tribus

catenul' vniunt. ita in xpo tres sūt vniones
 qb' diuinitas et hūanitas vniūt. vnio carnis
 ad aiām. vnio diuinitatis ad carnē. et vnio
 diuinitatis ad aiām. Quidā autē q̄rtā vni-
 onē assignāt vicē diuinitatis ad p̄positū sil-
 eraia et carne. Un̄ et q̄dā thurbula q̄tuor
 catenulas h̄nt. Be h̄ aut thurbulo moyses
 inq̄t speciali ad aaron. Tolle thurbulum
 et hausto igne de altari mīte incensū desup
 Est et alia in thurbulo. Ad ratione put in ti-
 tulo de accessu pontificis ad altare iactū est
 Rursus ideo thurificatio altari ep̄s vel sa-
 cerdos thurificat. ad significandū q̄ sic xpc
 est altare et hostia. sic est p̄ntifex et sacerdos
 cui ē orōnis sacrificiū offerēdū. Quia vō
 adoratiō solū inq̄ntū de' sed etiā inq̄ntūz
 bō iō in quibusdā eccl'ijs p̄ntifice thurifica-
 tio altare a dyacono circūcirca thurificat.
 Un̄ psalmista Circūdabo altare tuū dñe.
 Sane thurbulū aureū significat sapiam.
 q̄ oēs thesauri sapie et scie dei in ea fuerunt
 absconditi. Un̄ stetit angel' iuxta aram tē-
 plib' h̄s thurbulū aureū in manu sua. i. xpc
 resurgens carnē habuit in p̄tate. Argentū
 significat xpi carnē ab oī labe mūdā et mundi-
 cia renūtes. Cupreū fragilē et mortale. Fer-
 reū resurgētis fortitudine. Si q̄tuor: bz ca-
 tenulas demonstrat eā ex q̄tuor: elemētis cō-
 stare. vel q̄tuor: v̄tutib'. scz iusticia. pruden-
 tia. fortitudine. et sp̄antia decorari. Quīta q̄
 p̄tes diuidit aiām designat que se in morte a
 carnem illo triduo separuit. Si vō tres bēt
 catenulas figurat aiām carnē et v̄bū i vna
 p̄uenire p̄sona. Quarta q̄ p̄tes sepat. p̄tā ē
 qua aiām suā posuit p̄ oīb' suis. Si vna
 tantū catenula sustentat designat q̄ solus deus
 gine generat. q̄z sol' ē inter mortuo et liber
 Circulus cui bec oīa innectunt est deitas q̄
 nullo termino claudīt. a q̄ bec oīa p̄tinetur
 et opant. p̄deter multica etiā rōnē ob h̄ al-
 tare incensat vt oīs ab eo neq̄cia demonūz
 ppellat. Sum' ei incensū valere credit ad de-
 mones effugādos. Un̄ cū thobias interro-
 gasset angelum quot remedia h̄ent ea q̄ de-
 pisce iusserat obseruari. r̄ndit. cordis ei' p̄n-
 culā si sup carbones ponas. sum'. ei' oē de-
 moniorū gen' extricat. Soter papa statu

it nemoniales incēsum circa altaria ferant

Qualiter ep̄s vel sacerdos et
 ministri ad altare stare debent

Thurificatiōe per
 acta ep̄s vel sacerdos ad dextrā
 altaris p̄te se trāffert ibi vna cū
 ministris plane officii et kyri beleyso dices
 Qui trāffert de medio altaris ad dextrā p̄tes
 significat xpi transitū de passione p̄ resurrecti-
 onē ad vitā eternā. Itē a leua trāffēs in de-
 xtrā imitat xpm ingredientē mūdū. lenā cū
 tetigit xps q̄n ipale assūpsit vitā. ad dextrā
 iuit. q̄n carnē assūptā ad de dextram eleua-
 uit. Rursus p̄ hoc q̄ accedēs ad altare. p̄t
 dextrā illi' p̄te petu. in unū. q̄ emanuel i le-
 gep̄ missus p̄pus venit ad iudeos q̄z ad gen-
 tes. Iudei enī tūc p̄pter legē in dextra parte
 fuerūt. gētes vō q̄i in sinistra q̄z ydola. cole-
 bāt. Sacerdos ergo vestib' sacris ornatus
 xpm carnē iurē hūanitas vestitiū significat.
 veniēs ad altare. xpm de celis venisse ad po-
 pulū v̄tū saluaret. desiḡt. Deinde in dextrā
 trāffēs designat q̄ xps in mūdū veniens
 venit ad iudeos de quib' voluit nasci. Bea-
 ta enī maria iudea fuit. De hoc transitu dis-
 cet subti. de mutatione sacerdotis et de orōe
 Et nota q̄ licet dño papa celebrāt v̄t' missā
 audienti legatur a capellanus suis introit'
 et kyri beleyson. et gloria in excelsis. et credo.
 et sanct' et agnus. nō tñ graduale. vel allā.
 vel tractus. vel offertoriū. vel post p̄mimo
 p̄eo q̄d illa instructoria sūt et iuductoria
 qb' ipse nō eget. Illud autē notandū est q̄
 sacerdos stat erect' añ altare. ad notandūz
 q̄ xps venit suos regere in vnicibili doctrina
 et respicit vsus orientē. q̄ xps non suam sed
 patris voluntatem quesuit. nec respicit re-
 trosum. tuz quia christus semper patris sa-
 ciem intuetur. iuxta illud. scio vnde venio et
 quo vado. tum quia nemo mittens manū
 ad aratrum et respiciens retro aptus ē reg.
 dei. imo ad populum dorsum vertit. repres-
 sentans q̄d dominus ait ad moysen. Et de
 his posteriora mea faciem aut meam vide

renō potens. exo. xxxij. c. Episcopi autē et in
piores celebrantes nō an altare. sed remoti
ab illo ad dextrā ei⁹ lat⁹ vsqz post dictū of
ferroui manēt. Quid sit pmo ad representādū
q̄ ex latere xp̄i. q̄ p altare significat. inuētū nr̄e
redēptionis fuit. Secūdo fit h̄ nō solū ad ma
iore solēnitatē ut p̄ h̄ a minorib⁹ sacerdoti
b⁹ decernant. verū etiā sit h̄ qz ipsi in nulla
repūtant. nō solū xp̄i dignitatē et excellētā a n̄
ei⁹ oblationē. verū etiā hūilitatē et obediēt
am in ipsa sui oblatione et p̄secratione. Si
q̄ dē xp̄s q̄ n̄ ad sui dignitatē ē patri eq̄lis et
sedet a dextris dei patris. put in simbolo le
gūt. qd̄ repūtāt p̄lat⁹ stans autē oblationem
ad dexterā altaris. In sui vō oblatione xp̄s
p̄ nobis fact⁹ est hostia. etiō p̄lat⁹ ei⁹ vices
gerens extunc ipsi altari. qd̄ arā crucis infi
nuat. v̄s totalit̄ inherere. Tertio q̄ n̄ p̄latō
rū ac⁹ eē dūt subditis ad doctrinā. ad vsqz
tūc manet ab altari sepat⁹. et er̄nic ad ma
nus lauandū et thurificandū et sacrificandū
ad altare accedit. ut oī dāt q̄ cunqz in missa
p̄cedūt solēnitates et laudes esse. sed tunc de
mū ad eēntialia seu substāntialia pagēda ac
cedit. Quarto in hoc repūtāt q̄ legal⁹ ponti
fer in n̄as sanctas sanctoz carbones ferebat et
sanguē put tactū est in p̄hemio hui⁹ ptis.
Quinto fit h̄ ad repūtandū qd̄ ait p̄pheta
Dixit dñs domio meo. sede a dextris meis.
Donec ponā inimicos tuos scabellū pedū
tuoz. Sacerdos qd̄ xp̄m repūtans sedet a
dextris altaris. deū par̄c̄ in h̄ loco signāns
donec ad p̄secrandū hostiā accedat. p̄ quas
fracta sūt tartara. et inimici demones deu
cti et q̄i scabellū pedū positi. Al̄ d̄istri vō scz
dyacon⁹ et subdyacon⁹ retro illū ad altare
stant. q̄ in i veniēdo p̄cesserūt. signātes mar
tires q̄ in veteri testamēto fuerūt. et tñ p̄ dñi
natiuitatē digne coronant. Et ad q̄z cunqz
altaris p̄tē ille transierit ip̄m retrō stātes se
quunt̄ et oī dant̄ ipletū eē qd̄ dñs āmonuit
dicēs. Qui mihi ministrat me sequitur et vbi
ego sū etc. Intendēs semp̄ atqz solite i illū
ad notādū qd̄ fideles. q̄zuis adhuc in hac vi
ta positi. in eternitatē xp̄i sp̄ intēdūt. In qui
bus dā etiā eccl̄ijs illo se v̄tēte ad ip̄m illi sili
se v̄tunt. et illo se p̄uertēte ad altare se sili cō

uertūt. Nā xp̄s ab orōne ad p̄dicationē. ali
q̄ n̄ vō ecōuerlo dū v̄ueret se p̄uertit. qd̄ de
gnat v̄sio ad ip̄m et p̄uersio ad altare. In q̄
q̄ dēmuand⁹ est a p̄dicatōib⁹ q̄ p̄ multos
ip̄s p̄guedesignant. Anacletus papa
statuit qd̄ ep̄s deo sacrificās secū testes h̄at
dyaconos q̄ oculi ei⁹ dicit̄. et subdyaconos
reliq̄sqz m̄stros. q̄ sacris induit vestib⁹. in
fronte. i. ante. et a tergo. et p̄ster e regione. i.
a p̄te dextra leuaqz cōtrito corde et hūilitato
sp̄i a c̄ prono stent vulu. custodientes eū a
maluol̄ hoib⁹. ac p̄sensū p̄stātes sacrificio
Et h̄m lucū papā eū nō deserāt. qz p̄p̄t ma
liuolos optet illū h̄re bonū testimoniū ab
bis q̄ fons sūt. Statuit̄ est etiā ut celebrās
missā habeat a tergo vicinī solamis adiuro
rē. p̄t dicit̄ est in p̄hemio hui⁹ ptis. et i deo
in q̄bus dā eccl̄ijs aliq̄ dyaconi stant p̄ ep̄m
q̄i orantes ut eū sequatur vsqz ad mortem
et cū eo transeāt ad vitā eternam. Al̄ d̄io: tū
ps in dextra p̄te morat̄ altaris et minor in si
nistra. qz v̄tū qz petit eccl̄a scz et t̄palē b̄ndi
ctiōne et eternā. ut ibi. sic transeam⁹ p̄ bona
t̄palia ut nō amittam⁹ eterna. Ceteri dicit̄
ministri retro stantes indurati ante facies
suas. vsqz in finē dñi coronis p̄seuerāt. sig
ficātes illos ap̄tōs q̄ in passiōe dñi magna
tribulatione oppressi nō audebāt se erigere.
ut xp̄i discipulos se eē p̄terent. stabāt tñ in
facie dei. sed postea erigitur sic dicitur sub
v̄ndecia p̄ticula canonis sup̄ v̄bo. nobis q̄
qz. signātes etiā choz sanctoz martirū in co
nalle lacrimaz aū nouissimā tribulationē
manētū. Ad ostēta erigit. qz illi postea mar
tirio coronan stāt erecti. i. ab oī tribulatione
liberati. Adhuc stantes facie indurati. siḡnt
mulieres que de cenaculo ad monumen
tu; vultibus declinant̄ currebant in ch̄usti
amore ardentes. Sane sacerdos minister
inter moras puluinar molle missali suppo
nit. ad notandū qd̄ deuoti et molle cor et
qd̄ facile diuinā impressionē recipiat. suppo
ni d̄z iugo dñi et celestū p̄ceptorū iuxta illō
sapientis. Suscipiat v̄ba mea cor tuum etc.
ut in eo sp̄s domini requiescat De h̄ etiā
sub euangelio dicitur.

De kyri beleyson.

Translatio i dex

Tram altaris ptes epō seu sacer-
dote. deinde qz ipus plenitudi-
nis et annus benignitatis adueit sic p̄dictū
fuit a psalmista. tu erurgēs misereberis s̄iō
qz v. r. m. e. p̄grue choꝝ laudat et inuocat tri-
nitatē triplicando kyri beleyson. Ideo autē
post introitū dicit kyri beleyson qz ante oēm
orōnem sacerdoti necesse est misericordiaz
dñi implorare. Si quidē kyri beleyso grece
interpretat dñe miserere. Iñā kyri sonat dñe
beleyson miserere. Et inde x̄p̄e beleyson. id ē
x̄p̄e miserere. Vel kyri x̄p̄e. el deꝝ. eys misere-
re son nobis. inde kyri beleyson. id est o x̄p̄e
deus miserere nobis. Un̄ p̄pheta Dñe mi-
serere nobis te. n. expectauimꝝ. Hic itaū no-
mes. Iñā dñō vt ordo decimꝝ ex hoībꝝ repa-
noues alio cetero ordinibꝝ angeloz. Sed vt
ecclia pueniat ad societate nouē ordinū an-
geloz. Terno p̄tra nouē genera peccatorū
Est enim peccatū originale veniale et morta-
le. Itē peccatū cogitationis locutionis et p-
p̄trationis. Itē peccatū fragilitatis simp-
licitatis et malignitatis. Fragilitatis p̄ impo-
tentia simplicitatis p̄ ignorantia. malignita-
tis p̄ inuidia. Hoc est peccatū in patrē. pec-
catū in filiū. peccatū in spiritū sanctū. Adhuc
ideo dicitur ter ad patrē kyri beleyson. ter ad
filiū x̄p̄e beleyson. et ter ad spiritū sanctū ky-
ri beleyson. Sed ad patrē et spiritū sanctum
sub eodē r̄atū vocabulo. qz pat̄ et sp̄s̄ sac̄s̄
sunt eiūsdē tantū nature. Ad filiū v̄o sub a-
lio. qz filiꝝ et si sit eiūsdē nature cū illis. est in-
ctiā alterꝝ. vt gemine gigas substantie. Iñā de-
tarea ideo dicitur quātū ad patrē. ter quātū
ad filiū. et ter quātū ad spiritū sanctū. vt note-
uit pater in filio et filius in patre et sp̄s̄ san-
ctus in vtroqz. De hoc dicit in quāta p̄te sub-
tulo de p̄ma. Sed in medio mutat kyri in
x̄p̄e. vt noteit duas esse naturas in x̄p̄o. Bur-
sus kyri beleyson ter triplicatū. significat p̄ces
patris veteris testamenti. multiplicatas ad
h̄ vt gr̄a s̄m̄ trinitatis p̄ aduentū x̄p̄e eos
p̄locaret nouezagmibꝝ angeloz. Est at̄
magna istoz v̄boꝝ efficacia. Legit enim qdū

beatus basiliꝝ kyri beleyson clamasset. po-
te tunc sine huiusmodi papā. ecclesie sunt apte. Bur-
cū beatꝝ geminianꝝ kyri beleyson clamaret
quāqz reges p̄uersi dicunt in fugā. Un̄ forte
significat aliud quā dñe miserere. qd̄ tamē nos
ignoramus. In quibusdam ecclis statim p̄
vltimū kyri beleyson subiiciunt ymas. qd̄
v̄bū grecū sonat laudate nos. Et sensus est
kyri beleyson ymas. i. potētia diuina mise-
rerere nobis. Et beatꝝ greg. instituit kyri be-
leyso nomen et a clero tanqz publice in mis-
sa cantari. qd̄ p̄riꝝ apud grecos simul a cle-
ro et p̄p̄o cantabat. Siluester v̄o papa illud
de grecis assumpsit.

De gloria in excelsis.

Scto kyri beley-
son mor sacerdos vt pontifex in
stitutione thelesphou pape incho-
at himnū. Gloria in excelsis deo. quē ange-
li auditi sūt decantare sicut legit in euāgelio
luce. q̄ angeloz himnꝝ p̄hibet testum omni-
tēporali christi nativitati. Sane sacerdos
p̄rimꝝ et solus illū inchoando p̄nunciat. q̄
angelū magni filij representat. Iñā ortū sal-
uatoris solꝝ angelꝝ cuiꝝ p̄sonā ipse gerit p̄-
monūciauit. Unde luce. ij. Ecce euāgelizo
vobis gaudiū magnum qd̄ erit omni p̄p̄o
qz hodie natꝝ x̄c. Et illū inchoando stat an-
te mediū altaris in hoc p̄memorās. qd̄ in me-
diū silentiū tenerent oia natus est in medio.
id est p̄ oibꝝ messias quē p̄phete p̄dixerāt
representans etiam qz angelꝝ x̄p̄i natiuitates
pastoribus annuncians stetit in medio eo-
rū. Et incipiens eleuat manꝝ p̄pter causas
scriptas in sequenti n. ad finē. Itē incipies
verit se ad orientē. tū qz angelus ab oriente
venit in bethleem. tum qz ad orientem dñm
adorare solemꝝ. Terno inchoans stat ante
mediū altaris ad notandū qd̄ x̄p̄s mediator
fuit inter nos et deū. p̄ cuiꝝ medianōnē deo
pacificati sumꝝ. Terno v̄o p̄ciendo r̄is-
dens. gerit p̄sonā multitudinis de q̄ i euāge-
lio sequit. subito facta est cū angelo multu-
do ce. mi. lau. deū. r̄di. gl̄ia in altissimis deo
et in terra pax hominibꝝ bone voluntatis.

Hymnus autē iste nō tantū est angelorum
 sed etiā hominū gratulantū ex eo qm mul-
 er ista que dracmā pōderat decimāzā lu-
 cemam accenderat vt dracmam perditam
 inueniret. et pastor dum illis nonagintano-
 uē ouib⁹ in deserto iam venerat vt q̄reret cē-
 tesimā ouem amissāz. Ante natiuitatē enīz
 chulsi meserant inimiciāz parietes. **H**o-
 mus inī dei et hoīem. sedus inter angeluz
 et hominē. iertio inter hoīem et hominē. **H**o-
 nanqz p inobediētiā creatorē offenderat. et
 p suū casum restauratiōē angeloz ipse
 dimerat. atz p varios ritus se ab hoīe sepaue-
 rat. **H**udeus nanqz ceremonias excolebat.
 gentilis ydolatriā exercebat. **S**ed veniens
 par nostra fecit utraqz vniū et hōi parietes
 destruxit. **A**bstulit ei peccatū et recōcliauit
 hominē deo. repauit casū et recōcliauit ho-
 minē ā gelo. destruxit rit⁹ et recōcliauit ho-
 minē hominū. **R**estaurauit ergo sūm ap̄ līm
 eph. i. que in cel⁹ et in terris sunt. et ob hāc
 lestis militie multitudop fallebat. gloria in
 excelsis deo. i. in angelis qui nunqz peccate-
 runt nec discordiā cū deo habuerūt. et in i-
 ra pax a xpo facta hoīb⁹. videlicet iudeis et gen-
 tilib⁹ bone volūtatis. q̄ vsqz ad xpi natiuita-
 tē ppter peccata sua cū deo et euz angel⁹ dis-
 cordiā habuerūt. **H**inc etiā est q̄ angel⁹ loq̄-
 tur et p̄gaudet pastorib⁹. qz pax est inter an-
 gelos et hoīes reformata. nasci de⁹ hō. q̄a
 pax est inter dei et hominē restaurata. nasci
 in p̄sepio bouis et aźini. qz pax est in ho-
 mines et hoīes repata p bouē em iudaicus
 p aźinū gentilis p̄tis figurat sūm illō. nō ara-
 bis in boue et aźino in iudo. s. et genli. **E**t ut ex
 cognouit bos possessore suū. et aźin⁹ p̄sepe
 dñi sui. **I**deo ergo canit hīmn⁹ iste. qz que
 venerant angeli in celis. hoīes venerant in
 terris. **H**er h̄ qz q̄ dicit gloria in excelsis etc. re-
 p̄sentat iusticia antiqz patri ex tedio expe-
 ctandi incarnationē dñi. **I**sa. xxiij. **E**xpe-
 ctate deū etc. **E**t ideo etiā cantat illa. qz habe-
 bant spem liberationis. **C**h̄ ps. **S**peraue-
 runt et liberaſti eos. **I**n h̄ qz hīmnō notatur
 spes ecclie q̄ cū angelis sperat se canere. **U**n-
 iam illoz canticū assumit **S**equi. **L**auda-
 m⁹ te scz inenarrabilia opa tua p̄dicando.